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« 홢 Fors lag  t i l  Lov,  ? I 홢 

angaaende 

Afhændelsec af det t i l  Lehn, S ta rnhnse ,  F ide icommisse r  o g  o f fen t l ige  
s S t i f t e l s e r  hørende Bøndergods .  

csndbragt i Landsthinget af den 4de Landsthittgsmand for 7de Valgkredsd 
i k »c 3 i 

Z I. - « 
Enhver Besidder af Lehn, Stamhuse eller 

andre Fideicommisfer skal være berettiget til 
efter trnffen Overeenskomst med sine Partie- 
creditorer, uden Hensyn til de derimod stridende 
Bestemmelser i Ereetions"brevene, at afhænde 
det til Fideicommisset hørende Bondergodsz 
men de derved tndvundne Kjobesummer bør med 
deres fulde Beleb komme de til. Besiddelsen 
Berettigede tilgode med den Indskrænkning, som 
S 4 indeholder. 

S 2. » 
Forinden nogen Ylfhaendelfe finder Sted, 

har Besidderen at forelægge Justitsministeriet 
en saavidt muligt fuldstændig og nøiagtig 
Oversigt over samtlige Jndtægter, som det 
Vandet-gode» der skal være Gjenstand for Af- 
hændelse, i de sidste 20 Aar har afgivet, led- 
saget as en Beregning, der viser, hvormeget 
disse, capitaliferede efter en Rentefod af 4 
pCt., udgjøre i Capital. Forsaavidt Indtæg- 
terne have bestaaet i Andet end Penge, blive 
de at omsætte dertil, Komet efter Capitels- 
tarten, og de. øvrige Varer og Præstationer 
samt andre Indtægt» efter gangbar Priis, 
eller i alt Fald, saafremt Piinisterietsfor- 
langer Saadant, efter lovligt Skam, hvorved 
alene Ministeriet og Besidderen blive at an- 
see som Parter. Naar Ministeriet har ind- 
hentet de yderligere Oplysninger, hvortil det 
maatte finde Anledning, og det for samme er 

godtgjort, at den udregnede Capital giver et 
Rentebeløb, ligt Gjennemsnitssummen af de 
aarlige Indtægt» i de sidste 20 Aar, meddeler 
Ministeriet sit Samtykke til Afhændelfen. Intet: 
Salg maa-skee til en Kjobesuny der er lavere 
end den Capital, som Oversigten udvisen Den 
Resolution, ved hvilken Ministeriets Sam- 
tykke meddeles, bliver til Thinge at læse. 

s 3. 
Ved hver enkelt Afhændelfe bør Indberet- 

ning uopholdeligt skee til Justitsministeriet, og 
er Besidderen derefter berettiget til at udsæt- 
dige Skjødet. Men, forinden Skjøderne, selv 
om de thinglæses, kunne have Gyldighed mod 
Fideicommisset, bør der fra Justitsministeriet 
være erhvervet Tilftaaelse for, at det Fornedne 
med Hensyn til Berigtigelfen af Kjobesummerne 
er iagttaget. 

S 4. 
Af de indkomne Kjøbesumtnet« ttlfalde Be- 

stdderen 10 pEt., men, saafremt Afhændelfe 
skeer til Brugerne, deres Børn eller Sviger- 
sønner, erholder han endvidere indtil andre 10 
pCt., forsaavidt det fidstnævnte Beløb kan ud- 
redes af hvad Kjobesummert overstiger Minimum 
efter Z 2. » - 

Z S. 
Det øvrige Beløb af Kjobesummerne bliver 

en Fideicommiseapital under Justitsministeriets 
Tilsyn. Af de fulde Kjobesummer kunne, naar 


